Voici les brefs du nouveau vicaire apostolique, que nous venons de recevoir de Rome : ils sont datés du 14 septembre 1903.

Bref nommant Mgr O'Gorman évêque titulaire d'Amastri.

*Dilecto filio Joanni O'Gorman, Congregationis a Spiritu Sancto
et Immaculato Corde B. Mariæ Virginis alumno.*

PIUS PP. X.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Apostolatus officium meritis licet imparibus Nobis ab alto commissum quo ecclesiarum omnium regimini divina providentia præsidemus utiliter exequi adjuvante Domino satagentes, solliciti corde reddimur et solertes, ut quum de ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in pastores præficere studeamus, qui populum suæ curiæ traditum sciant non solum doctrina verbi sed etiam exemplo boni operis informare commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant auctore Domino salubriter regere et feliciter gubernare. Dudum siquidem provisiones ecclesiarum vacantium et vacaturarum ordinationi et dispositioni Nostræ reservavimus, decernentes ex tunc irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Jamvero Episcopali Ecclesia titulari Amastriana in Paphlagonia sub Archiepiscopo Gangrensi cui hoc : me : Antonius Maria Roveggio ultimus illius Antistes præsidebat, per obitum Antonii Mariæ ipsius extra Romanam Curiam defuncti, Pastoris solatio destituta : Nos ad ejusdem ecclesiæ provisionem in qua nemo præter Nos se potest poteritve immiscere reservatione et decreto supradictis obsistentibus, paterno studio intendentes, omnibus rei momentis attente perpensis, demum ad te, dilecte fili, e legitimis nuptiis progenitum ac in ætate etiam legitima constitutum, simulque peculiaribus animi ingenique ornamentis conspicuum oculos mentis Nostræ convertimus. Peculiari te igitur benevolentia complectentes et a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis, si quas forte incurreris, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes, eandem titularem Ecclesiam Amastrianam de persona tua Nobis ob tuorum præstantiam meritorum accepta per præsentem Apostolica Nostra auctoritate providemus, teque illi in Episcopum præficimus et Pastorem, curam, regimen et administrationem ejusdem ecclesiæ tam in spiritualibus quam in temporalibus tibi plenarie committendo, certa spe freti te omnia ad majorem Dei gloriam animarumque salutem esse expleturum. Tibi vero indulgemus ut donec

dicta Ecclesia inter mere titulares adnumeretur, ad illam accedere et apud eam personaliter residere minime tenearis. Ceterum tibi eadem Nostra Apostolica auctoritate facultatem facimus ut a quocumque quem malueris Catholico Antistite gratiam et communionem Sedis apostolicæ habente accitis et in hoc illi assistentibus duobus Episcopis aut si hi commode reperiri nequeant duobus eorum loco presbyteris in ecclesiastica dignitate constitutis simili gratia et communione fruentibus consecrationis munus recipere licite possis et valeas; eidemque Antistiti ut receptis a te fidei catholicæ professione juxta articulos a S. Sede propositos et Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine fidelitatis debitæ solito juramento præfatum tibi munus impendere Apostolica Nostra Auctoritate licite similiter possit et valeat. Præcipimus vero ut nisi receptis a te prius fidei professione et juramento hujusmodi consecrationis munus dictus Antistes tibi conferre tuque illud suscipere præsumperitis tam idem Antistes quam tu et a Pontificalis officii exercitio et a regimine et administratione ecclesiarumstrarum suspensi silis eo ipso. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ceterisque omnibus etiam speciali ac individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XIV Septembris MCMIII Pontificatus Nostri anno primo.

ALOIS Card. MACCHI.

Bref nommant Mgr O'Gorman Vicaire apost. de Sierra Leone.

Dilecto filio Joanni O'Gorman, Congregationis a Spiritu Sancto ac Immaculato Corde B. Mariæ Virginis Alumno.

PIUS PP. X.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Cum ex Apostolico munere quo fungimur ecclesiarum omnium cura Nobis fuerit demandata felici illarum statui ac prospero regimini pro re ac tempore consulimus. Jam vero cum paucis abhinc mensibus e vivis excesserit sacerdos Jacobus Browne Congregationis a Spiritu Sancto et Immaculato Corde Beatæ Mariæ Virginis qui munere Pro-vicarii Apostolici in missione de Sierra Leone fungebatur ideoque eadem missio suo denuo manserit rectore orbata, Nos collatis consiliis cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandæ Fidei præpositis, inspectisque prudentiæ, doctrinæ, integritatis vitæ ac sacerdotalis zeli laudibus quibus excellis, tibi, dilecte fili, Vicariatus illius regimen committendum existimavimus. Quæ cum ita sint te quem per similes Nostras litteras hoc ipso die datas Episcopum Ecclesiæ titularis Amastrianæ renuntiavimus a quibusvis

excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis, si quas forte incurreris, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes, auctoritate Nostra Apostolica præsentium vi Vicarium Apostolicum Vicariatus de Sierra Leone cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis facimus, eligimus atque instituimus. Mandamus propterea omnibus et singulis ad quos spectat ut te in Vicarium Vicariatus Apostolici de Sierra Leone illiusque liberum exercitium recipiant, admittant tibi que in omnibus faveant, pareant ac præsto sint tuaque salubria monita ac mandata reverenter recipiant et efficaciter adimpleant, secus sententiam seu pœnam quam in rebelles tuleris ratam habebimus eandemque faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XIV Septembris MCMIII, Pontificatus Nostri anno primo.

Alois Card. MACCHI.

LE PETIT SÉMINAIRE DE CELLULE (PUY-DE-DOME)

TRANSFORMATION DE L'ŒUVRE

Cet établissement a été reconnu par un décret du 26 décembre 1857 comme petit séminaire des Colonies, destiné au recrutement et à la formation des candidats à la vie apostolique dans les colonies françaises et les pays de Mission.

La maison n'a jamais oublié son but, et l'on compte près de 400 de ses élèves qui, en fait, sont entrés soit au séminaire des Colonies à Paris, soit dans les scolasticats de la Congrégation, soit dans d'autres sociétés apostoliques, Missions Étrangères, Lazaristes, Missions Africaines, etc. Mais on n'avait pas cru, jusqu'ici, que ce but fût exclusif de tout autre, et c'est pourquoi, dès le principe, l'établissement resta ouvert à toutes les vocations ecclésiastiques qui se présentaient.